
             

                                                                                                                           - 1 - 

 

GESTIONE IMMOBILIARE 

 

 

                                                                    

 

 

DETERMINAZIONE N.220/2018       

         

         

 

 

     

 

      

     

        

         

        

         

 

         

L'anno  duemiladiciotto, il giorno   22  del  mese di  giugno, nella sede dell'ATER 

         

                

         

         

                                         

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Avv. Vincenzo  PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016;         

 

         

                

  

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE  PREMIO POLIZZA GLOBALE FABBRICATI  

SECONDO SEMESTRE ANNO 2018. 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

 

 



             

                                                                                                                           - 2 - 

 

 

PREMESSO   
 
- che l’ Azienda, per i fabbricati di sua proprietà, ha stipulato con la Compagnia Assicuratrice “ Allianz 

S.p.A.- Divisione Allianz RAS” una polizza - n. 45527110 -  contro i rischi derivanti dall’incendio e per la 

responsabilità civile, estesa anche per eventi atmosferici, socio- politici, atti vandalici e dolosi in genere;   

 

-  che in data 31.12.2017 è scaduto il contratto assicurativo relativo alla suddetta polizza;  

 

- che l’Azienda ha affidato alla SUA-R.B., in virtù di apposita convenzione, l’incarico di provvedere 

all’espletamento delle procedure di gara per l’aggiudicazione, in lotti, di tutti i servizi di assicurazione;  

 

- che,  in attesa dello svolgimento di  tutte le fasi di gara,  è stato  necessario procedere ad una estensione 

della polizza di mesi sei, con decorrenza 01 gennaio  2018; 

 

- che, con propria determinazione n. 440 del 21.12.201,7  è stata autorizzata la proroga del contratto 

assicurativo dal 31.12.2017 al 30.06.2018;  

 

CONSIDERATO  che  le procedure di gara non sono state ancora ultimate e che richiedono un ulteriore 

lasso di tempo;  

 

ATTESO  che  è  necessario procedere ad una ulteriore estensione della polizza di mesi sei, con decorrenza 

01 luglio 2018, alle stesse condizioni in essa previste, per  garantire all’Azienda la continuità delle coperture 

assicurative fornite dalla polizza in scadenza;   

 

PRESO ATTO  della disponibilità della Compagnia Assicuratrice a concedere la  proroga del contratto per 

mesi sei; 

 

VISTO   che il premio da liquidare per il periodo 01.07.2018- 31.12.2018  ammonta a  complessivi € 

62.756,50, ai quali vanno aggiunti euro 640,00 per franchigie; 

 

ATTESA la necessità di dover liquidare il premio  onde evitare l’interruzione delle garanzie assicurative; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 68/2017 del 30.10.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2018 e Pluriennale 2018-2020; 

 

VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1321  del 06.12.2017, con la quale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 9,  della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio di 

Previsione 2018 e pluriennale 2018-2020; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA 

-  la Legge Regionale n. 12/96; 

 

-  la  Legge Regionale n. 29/96; 

 

-  la propria determina n.71/2016 con la quale si è  provveduto ad assegnare  il personale alle singole 

UU.DD.; 

 

- la  delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo  dell’Azienda; 

 

-  la delibera dell’Amministratore Unico p.t.  n. 18/2017  con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali; 



             

                                                                                                                           - 3 - 

 

 

VISTA  l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza,  degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

 

RITENUTA  la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

 

D E T E R M I N A       

 

1) la proroga del contratto assicurativo dall’01.07.2018 al 31.12.2018, per i motivi suesposti: 

 

2)  di autorizzare ed  impegnare   la spesa complessiva di  € 63.396,50;   

 

3) di liquidare e pagare la  somma di  € 31.698,25 ( CIG n.ZAF241754D )  a favore della Compagnia Allianz 

S.p.A. Agenzia Principale Potenza 1915 - RINALDITEAM s.a.s..- Società di Servizi Assicurativi  di 

Giuseppe Rinaldi; 

 

4) di differire il pagamento del saldo di € 31.698,25 entro il 31.07.2018. 

 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà  esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

                                                                                  

            

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

                                                                                                                           - 4 - 

 

 

 

GESTIONE IMMOBILIARE 

 

   

                                                                              DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 220/2018 

 

 

 

L’ ESTENSORE DELL’ATTO   (Rag. Maria L. Sperduto) F.to: Maria L. Sperduto 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA  COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE ( art.6 Legge n.241/90; art.71 del Reg. Org. ) 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

( rag. Maria L. SPERDUTO)  
F.to: Maria L. Sperduto 

 

 

      

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E  CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

          

                                         

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

- capitolo n. _______  - impegno (provv./def.)  n. ____  € _________ 

 

- capitolo n. _______  - impegno (provv./def.)  n. ____  € _________ 

 

Entrate: 

- capitolo n. _______  - impegno (provv./def.)  n. ____  € _________ 

 

- capitolo n. _______  - impegno (provv./def.)  n. ____  € _________ 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

( avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

Data ______________                      F.to: Vincenzo Pignatelli 
 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE  PREMIO POLIZZA GLOBALE FABBRICATI  

SECONDO SEMESTRE ANNO 2018. 


